

**وام دانشگاه آزاد** در سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ فرصتی ویژه برای حمایت مالی از دانشجویان فراهم آورده شد. این وام دانشگاه آزاد با هدف یاری رساندن به دانشجویان در مدیریت هزینه‌های تحصیل و زندگی طراحی شده‌اند و شامل تسهیلات متنوعی هستند که از سوی دانشگاه و صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم تامین می‌شوند. دانشجویان می‌توانند از انواع وام‌ها نظیر وام‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت، و بلندمدت بهره‌مند شوند تا با آسودگی بیشتر بر روی تحصیلات خود تمرکز کنند.

## انواع وام دانشگاه آزاد اسلامی

**وام دانشگاه آزاد** اسلامی به طور کلی در سه دسته‌بندی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت قرار دارند. هر کدام از این دسته‌ها، شامل شرایط، مبالغ و دوره‌های بازپرداخت مختلفی هستند. وام دانشگاه آزاد برای پاسخگویی به نیازهای متفاوت دانشجویان طراحی شده و دانشجویان می‌توانند با توجه به شرایط خود، از وام دانشگاه آزاد بهره‌مند شوند. برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴، دانشجویان می‌توانند از طریق صندوق رفاه دانشجویان، بانک‌های همکار دانشگاه و سامانه ساجد، اقدام به درخواست وام‌های متنوع کنند.

- **وام کوتاه‌مدت:** وام دانشگاه آزاد بدون بهره و کارمزد به دانشجویان اعطا می‌شود و برای مدت زمان ۳ تا ۶ ماهه ارائه می‌گردد. دانشجویان باید مبلغ وام را تا پایان نیمسال جاری بازپرداخت کنند، و این نوع از وام دانشگاه آزاد بیشتر برای پوشش هزینه‌های کوتاه‌مدت و نیازهای فوری دانشجویان در طول ترم تحصیلی در نظر گرفته شده‌اند.
- **وام میان‌مدت:** این وام‌ها از سوی صندوق رفاه دانشجویان تامین می‌شوند و برای مدت زمان ۱۲ ماهه در اختیار دانشجویان قرار می‌گیرند. بازپرداخت این وام‌ها به صورت ماهانه انجام می‌شود و دانشجویان می‌توانند این وام‌ها را در طول دوره تحصیل خود دریافت و استفاده کنند.
- **وام بلندمدت:** این نوع وام‌ها به دانشجویانی که نیازمند حمایت مالی بیشتری برای پرداخت شهریه و سایر هزینه‌های تحصیلی هستند، اختصاص می‌یابد و مدت بازپرداخت آن‌ها تا ۶۰ ماه قابل تمدید است. این وام‌ها کمک می‌کند تا دانشجویان بتوانند با آرامش بیشتری بر روی تحصیل خود تمرکز کنند.
- **وام قرض‌الحسنه:** وام قرض‌الحسنه دانشگاه آزاد شامل کمک‌هزینه‌هایی مانند هزینه‌های تحصیلی، ازدواج، مسکن و موارد ضروری است. وام مسکن مخصوص دانشجویان غیربومی است و به صورت سالانه یک بار پرداخت می‌شود. این وام برای دانشجویانی که به‌طور خاص با هزینه‌های غیرمترقبه مواجه هستند، طراحی شده است.
- **وام ازدواج:** این وام برای دانشجویان متاهل در نظر گرفته شده است و می‌تواند تا یک سال پس از تاریخ عقد رسمی، توسط دانشجویان درخواست شود.

- وام ضروری: وام ضروری برای پوشش هزینه‌های درمانی مانند جراحی‌ها، بستری در بیمارستان، داروهای بیماری‌های خاص و زایمان به دانشجویان اعطا می‌شود. علاوه بر این، دانشجویان می‌توانند از این وام برای خرید تجهیزات آموزشی از جمله گوشی و لپ‌تاپ استفاده کنند.
- وام دانشگاه آزاد برای اربعین: وام ویژه‌ای به مبلغ ۶ میلیون تومان برای سفر زیارتی اربعین در نظر گرفته شده است که دانشجویان از طریق سامانه ساجد می‌توانند درخواست دهند.

## شرایط دریافت وام دانشگاه آزاد اسلامی

برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴، شرایط وام‌های دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی شامل شرایط عمومی و تحصیلی خاصی است که دانشجویان باید آن‌ها را رعایت کنند. دانشجویان می‌توانند چند بار اقدام به دریافت وام‌های مختلف کنند ولی قبلش باید وام‌های قبلی خود را تسویه کرده باشند.



**شرایط دریافت وام دانشگاه آزاد اسلامی**

۹۰۹۹۰۷۵۳۰۸

[www.drfekr.com](http://www.drfekr.com)

دکتر فکر  
فکری نو  
برای سلامتی شما

شرایط عمومی:

دانشجو باید پیرو یکی از ادیان رسمی کشور باشد.  
رعایت اصول اخلاقی و شئون دانشجویی برای متقاضیان وام ضروری است.  
اولویت با دانشجویانی است که از نظر مالی نیاز بیشتری دارند.  
دانشجویانی که در مشاغل دانشجویی فعالیت می‌کنند، امکان دریافت وام دارند؛ اما دانشجویان شاغل در مشاغل غیرمرتبط نمی‌توانند برای وام درخواست دهند.  
متقاضیان باید ضمانت‌نامه معتبری با ضامنی که کارمند دولتی، پیمانی یا بازنشسته باشد، ارائه دهند.  
دانشجویانی که قبلاً از وام یا بورسیه دیگری استفاده کرده‌اند، واجد شرایط دریافت وام‌های جدید نیستند.

#### شرایط تحصیلی:

وام تحصیلی به تمام دانشجویان سال اول اعطا می‌شود، بدون توجه به معدل.  
دانشجویانی که یک ترم مشروطی دارند، می‌توانند تا نصف مبلغ وام را دریافت کنند.  
دانشجویانی که دو ترم مشروطی دارند، از دریافت وام محروم هستند.  
دانشجویان باید حداقل تعداد واحدهای مورد نیاز را اخذ کرده باشند تا بتوانند برای وام درخواست دهند.  
معدل مورد نیاز برای درخواست وام حداقل ۱۴ است.  
دانشجویانی که تمایل به دریافت وام دارند باید در سامانه ساجد دانشگاه ثبت‌نام کنند. درخواست وام‌ها براساس اولویت زمانی ثبت‌نام بررسی می‌شود و در برخی دانشگاه‌ها و مناطق مختلف، شرایط ممکن است متفاوت باشد.  
دانشجویان می‌توانند با مراجعه به دفتر دانشجویی دانشگاه یا بخش مربوطه، اطلاعات دقیق‌تری دریافت کنند.  
برای کسب اطلاع بیشتر به [دکتر فکر](#) مراجعه کنید.

## مبالغ وام دانشگاه آزاد اسلامی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴

وام دانشگاه آزاد اسلامی بر اساس مقطع تحصیلی و نیاز مالی دانشجویان، مبالغ مختلفی از وام‌های دانشجویی را در نظر گرفته است. در جدول زیر مبالغ وام‌های دانشجویی در هر مقطع تحصیلی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ آورده شده است.

نوع وام مقطع تحصیلی مبلغ (ریال) مدت بازپرداخت کارمزد  
وام کوتاه‌مدت کاردانی 15,000,000 ۴ ماهه بدون کارمزد  
وام میان‌مدت کارشناسی ارشد 60,000,000 ۱۲ ماهه ۲.۵٪  
وام بلندمدت دکتری 120,000,000 ۶۰ ماهه ۴٪

این مبالغ وام دانشگاه آزاد به‌گونه‌ای تنظیم شده‌اند که دانشجویان بتوانند به راحتی از تسهیلات لازم بهره‌مند شوند و بر مشکلات مالی خود غلبه کنند. دانشجویان باید با توجه به نوع وام انتخابی و شرایط آن، درخواست خود را به ثبت برسانند.

برای دریافت وام دانشگاه آزاد اسلامی، دانشجویان هر یک از واحدهای دانشگاه آزاد تهران از جمله واحدهای شمال، جنوب، مرکز، شرق، غرب، علوم تحقیقات و یادگار امام می‌توانند براساس شرایط فوق اقدام کنند.

## وام دانشگاه آزاد از طریق بانکها

بانک‌های مختلفی خدمات وام دانشجویی را ارائه می‌دهند که هر یک شرایط مخصوص به خود را دارند.

### بانک ملی

مقطع تحصیلی و مبلغ وام:

دکتری تخصصی: تا سقف 400 میلیون ریال

کارشناسی ارشد: تا سقف 100 میلیون ریال

کارشناسی: تا سقف 150 میلیون ریال

کاردانی: تا سقف 50 میلیون ریال

مدت بازپرداخت:

دکتری تخصصی: حداکثر 60 ماه

کارشناسی ارشد: حداکثر 24 ماه

کارشناسی: حداکثر 48 ماه

کاردانی: حداکثر 24 ماه

کارمزد: 13 درصد

### بانک‌های قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت

مقطع تحصیلی و مبلغ وام:

دکتری تخصصی: تا سقف 300 میلیون ریال

کارشناسی ارشد: تا سقف 200 میلیون ریال

کارشناسی: تا سقف 150 میلیون ریال

کاردانی: تا سقف 100 میلیون ریال

مدت بازپرداخت:

دکتری تخصصی: حداکثر 36 ماه

کاردانی: حداکثر 24 ماه

کارمزد: 2 الی 3 درصد

خلاصه مقاله

وام‌های دانشگاه آزاد برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ به منظور کمک به دانشجویان در پرداخت هزینه‌های تحصیلی و زندگی ارائه شده‌اند. این وام‌ها به سه دسته کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت تقسیم می‌شوند و هرکدام شرایط و بازپرداخت مخصوص خود را دارند. وام‌های کوتاه‌مدت بدون کارمزد و برای نیازهای فوری، میان‌مدت با بازپرداخت ۱۲ ماهه، و بلندمدت با دوره بازپرداخت تا ۶۰ ماه ارائه می‌شوند. همچنین، وام‌های ویژه‌ای مانند وام مسکن، ازدواج و ضروری برای پوشش هزینه‌های خاص دانشجویان در نظر گرفته شده است. دانشجویان می‌توانند با رعایت شرایط عمومی و تحصیلی، وام مورد نیاز خود را از طریق صندوق رفاه دانشجویان، بانک‌های همکار و سامانه ساجد درخواست کنند.